SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, CNPJ nº 28.481.233/0001-72 e a
CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA, CNPJ nº 02.270.280/0001-83. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do CONTRATO Nº 007/2022, por mais 97 (noventa e sete) dias, a contar de
15 de novembro de 2024 a 20 de fevereiro de 2025. Do Valor: R$ 1.703.818,42 (um milhão,
setecentos e três mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta e dois centavos). Da Ratificação: Ficam
mantidas as demais cláusulas e condições constantes do instrumento originário. Data da assinatura:
14/11/2024. Signatários: pelo Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF, JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR, na qualidade de Diretor-Presidente,

[...]

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, CNPJ nº 28.481.233/0001-72 e a
HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 35.472.743/0001-
49. Objeto: AQUISIÇÃO DE FILTRO BARREIRA HIDROFOBICO ADULTO ESTERIL.
Do Valor: R$ 55.215,00 (cinquenta e cinco mil duzentos e quinze reais). Data da assinatura:
25/11/2024. Signatários: pela contratada: FRANCISCO CARLOS SOARES DE SOUZA,
na qualidade de Representante Legal - HEALTH DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.

EXTRATO DO TERMO DE ACEITE Nº 1.016/2024
Processo: 04016-00122803/2024-81.

[...]

SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, CNPJ nº 28.481.233/0001-72 e a ROSS
MEDICAL LTDA, CNPJ nº 08.747.635/0001-69. Objeto: AQUISIÇÃO DE BOLSAS
COLETORAS DE ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES CORPÓREAS E FORNECIMENTO DE
600 (SEISCENTOS) EQUIPAMENTOS PARA ASPIRAÇÃO, EM REGIME DE
COMODATO E MANUTENÇÃO DA REDE DE VÁCUO. Do Valor: R$ 5.349.600,00
(cinco milhões, trezentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais) Da Ratificação: Ficam
mantidas as demais cláusulas e condições constantes do instrumento originário. Data da
assinatura: 20/08/2024. Signatários: pelo Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito
Federal – IGESDF, JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIO, Diretor-Presidente,

[...]

DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, CNPJ nº 28.481.233/0001-72 e a
CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA, CNPJ nº 02.270.280/0001-83. Objeto:

EXECUÇÃO DE SISTEMA ELÉTRICO PARA ALIMENTAÇÃO DO APARELHO DO
ANGIÓGRAFO COMODATO E MANUTENÇÃO DA REDE DE VÁCUO. Do Valor: R$
224.803,88 (duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e três reais e oitenta e oito centavos)
Da Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes do instrumento
originário. Data da assinatura: 25/11/2024. Signatários: pelo Instituto de Gestão Estratégica
de Saúde do Distrito Federal – IGESDF, RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR,

[...]

DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, CNPJ nº 28.481.233/0001-72 e a
CIVIL ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 01.710.170/0001-22. Objeto: EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE REFORMA DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, EXAUSTÃO,
RENOVAÇÃO DE AR DA SALA DO ANGIÓGRAFO (SISTEMA DE
HEMODINÂMICA)COMODATO E MANUTENÇÃO DA REDE DE VÁCUO. Do Valor:
R$ 493.668,76 (quatrocentos e noventa e três mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta
e seis centavos) Da Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes
do instrumento originário. Data da assinatura: 25/11/2024. Signatários: pelo Instituto de
Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF, RUBENS DE OLIVEIRA